PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 2903/2023

Assunto: Capina e limpeza na Rua Geralda Tavares de Campos, em frente ao nº 192, localizada no

Bairro Cidade Jardim, especificamente no trecho que corresponde ao final da rua sem saída.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à capina e limpeza na Rua Geralda Tavares de Campos, em frente ao nº

192, localizada no Bairro Cidade Jardim, especificamente no trecho que corresponde ao

final da rua sem saída.

A área em questão tem sido afetada pelo acúmulo de vegetação e

resíduos, o que gera não apenas uma imagem negativa para a comunidade, mas também

pode contribuir para problemas como proliferação de insetos e animais indesejados, além

de potenciais riscos à saúde pública.

A rua em questão é um local importante para os moradores, sendo de

acesso único e final de rua, o que justifica a necessidade de manutenção adequada para

assegurar o bem-estar e a segurança da comunidade local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 2903/2023 - Vereador Dudi fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S